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Geachte dames en heren,


Op 13 januari 2021 heeft de fractie van D66 vragen gesteld op basis van artikel 41 van het Reglement van Orde over het WMO-vervoer naar vaccinatie-locatie.


Hieronder treft u de vragen en onze antwoorden aan.

1. Heeft het college een volledig beeld van deze groep?


Antwoord op vraag 1:

Wij hebben wel zicht op alle mensen met een Wmo-pas. Wij hebben echter geen zicht op het aantal mensen uit die groep dat zich wil laten vaccineren (en wie dus niet). Dat beslissen mensen zelf.


2. Welke voorziening is er te treffen voor bewoners die wel vervoer nodig hebben, een indicatie voor WMO-vervoer zouden kunnen krijgen maar (nog) geen indicatie hebben?


Antwoord op vraag 2:

De VNG heeft inmiddels ook berichtgeving op internet geplaats over vervoer ouderen naar priklocaties:

https://vng.nl/artikelen/gebruik-van-gemeentelijke-voorzieningen-voor-vervoer-ouderen-naar-ggd-

priklocaties. In lijn met het standpunt van de VNG kunnen mensen vervoer regelen via familie of vrienden of gratis gebruik maken van de Wmo-taxi (alleen voor hen die al een Wmo taxipas hebben). Een alternatief voor familie en vrienden is om gebruik te maken van het netwerk van vrijwilligers in Hilversum via Versa, Stichting Present of Senver. Vaak wordt voor deze rit een kleine bijdrage in de kosten gevraagd. Conform het advies van de VNG hoeft geen eigen bijdrage te worden betaald voor de Wmo-taxirit voor mensen die een Wmo-taxipas hebben. De GGD is daarvan op de hoogte en zal dit in voorkomende gevallen ook aangeven aan mensen. Wij treffen geen aparte voorziening voor mensen die nog geen indicatie hebben. Er zijn voldoende mogelijkheden om op de vaccinatie locatie te komen.


https://vng.nl/artikelen/gebruik-van-gemeentelijke-voorzieningen-voor-vervoer-ouderen-naar-ggd-priklocaties
https://vng.nl/artikelen/gebruik-van-gemeentelijke-voorzieningen-voor-vervoer-ouderen-naar-ggd-priklocaties


3. Is het college bereid om voor vervoer naar de vaccinatie locatie voor deze groep inwoners éénmalig af te zien van de vereiste WMO-taxi vervoerspas, zodat diegenen die momenteel niet beschikken over een indicatie toch zonder moeite zich kunnen laten vaccineren?


Antwoord op vraag 3:

Nee, zie verder antwoord onder vraag 2.


4. Kan het College er zorg voor dragen, dat bij de oproep tot vaccinatie de mogelijkheid van het gebruiken van de WMO-taxi (al of niet met indicatie) duidelijk wordt gecommuniceerd?


Antwoord op vraag 4:

Nee, dat is niet nodig. De GGD gaat over de vaccinatiestrategie en – volgorde en is op de hoogte van en communiceert over de vervoersmogelijkheden in de uitnodiging voor de vaccinatie.


Mocht u hierover nog vragen hebben, dan kunt u contact opnemen met Toine Leroi, strategisch adviseur, via 06 41 79 98 27.


Wij gaan ervan uit dat wij u hiermee voldoende hebben geïnformeerd.


Hoogachtend,


Burgemeester en wethouders van Hilversum,

de gemeentesecretaris, de burgemeester,


D. Emmer P.I. Broertjes

